
Ahoj žabičky, 

už je tady jaro, ale školka je pořád zavřená, a proto dneska za 

Vámi s koťátkem přišel i jeho kamarád zajíček, tak co si pro 

Vás asi připravili? 

 

Přišlo jaro, slunce svítí,  

v zahradách je plno kvítí. 

Co to ptáci štěbetají? 

Že mi tady rádi dají, 

malovaná vajíčka, 

Co jim snesla slepička. 

 

1.  Sluníčko 

Návod na výrobu: https://youtu.be/ntDZLtcHrRc  

 

 

 

 

https://youtu.be/ntDZLtcHrRc


2.Na jaře začínají kvést kytičky – pomůžete koťátku je poznat? 

           Maminka nebo tatínek Vám určitě trošíčku napovědí. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Hody, hody, … Velikonoce jsou tady. 

            Prohlédněte si obrázky a zkuste si o nich povídat. 

 

 



4: Kuřátko se vyklubalo, …ale jak to vlastně bylo? 

Obrázek rozstříhejte, poskládejte podle dějové posloupnosti a nalepte.   

 



5. Kuřátko hledá pro svou kraslici kamaráda? 

            Spoj čarou dvě stejná vajíčka. 

 

 
 

 



6. Velikonoční koledy 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoční pro kluky 

Upletl jsem pomlázku, 

je hezčí než z obrázku, 

všechny holky, které znám, 

navštívím a vymrskám. 

Než mi dají vajíčko, 

vyplatím je maličko. 

 

 

Kluci 

Hody, hody zdravíčko, 

dejte klukům vajíčko,  

na pomlázku mašli, 

že k Vám cestu našli. 

 

 

Velikonoční pro holky 

Kropenatá slepička 

snesla bílá vajíčka, 

obarvím je, vymaluji, 

všechny chlapce podaruji, 

pentličky si nastříhám,  

na pomlázku jim je dám. 

 

 



 

           Zajíčkovi nápady pro velikonoční tvoření 

 

 

 

 

 

 



 

 



Velikonoční věneček 
Použitý materiál: 

 barevné čtvrtky 
 bílá tempera 
 nůžky 
 stužka 
 větší brambor 

Návod: 
Vystřihneme základní kruh a barevná papírová vajíčka. 
Vyrobíme si tiskátka z bramboru. Větší brambor (přibližně velký jako papírové vajíčko) 
rozřízneme na půl. Na každou polovinu vykrojíme jiný vzor.  
Připravíme si bílou barvu a vajíčka potiskneme. Potištěná vajíčka necháme zatížená, aby 
se vyrovnala, potom je nalepíme na základní kruh. Z rubové strany přilepíme ozdobnou 
stužku.  

 

 

Veselé Velikonoce Jarka a Marta 


